
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 54

2. Čitanje: Jak 3, 16-4, 3
Mk 9, 30-37Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 19
2. Čitanje: Jak 5, 1-9

Evanđelje: Mk 9  38-48,

1. Terezija od Djeteta Isusa, Remigije
2. Anđeli čuvari, Anđelko, Anđelka, Teofil
3. Kandida, Modesto, Gerhard, Svjetlana
4. Sv. Franjo Asiški, Franka,
5. Flavijan, Gala, Faustina, Katarina
6. Bruno, Fides, Vjera, Verica
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23. XXV. NEDJELJAKROZ GOD.
24. Gospa od Otkupljenja, Rupert
25.Aurelija, Zlata, Rikarda
26. Sv. Kuzma i Damjan, Damir
27. Vinko Paulski, Gaj, Berislav
28. Vjenceslav, Većeslav, Veco

Sv. Mihael, Gabriel, Rafael arkanđeli29.

2012. “B”DVADESETPETA NEDJELJA KROZ GODINU         23. - 29. rujna 2012. “B”DVADESETŠESTA NED. KROZ GODINU         30. rujna - 6. listopada

Otišavši odande, prolažahu kroz Galileju.
On ne htjede da to itko sazna. Jer
poučavaše svoje učenike. Govoraše im:
"Sin Čovječji predaje se u ruke ljudima.
Ubit će ga, ali će on, ubijen, nakon tri dana
ustati." No oni ne razumješe te besjede, a
bojahu ga se pitati.

I dođoše u Kafarnaum. I već u kući upita ih:
"Što ste putem raspravljali?" A oni
umukoše jer putem među sobom
razgovarahu o tome tko je najveći. On
sjede i dozove dvanaestoricu te im reče:
"Ako tko želi biti prvi, neka bude od svih
posljednji i svima poslužitelj!" I uzme dijete,
postavi ga posred njih, zagrli ga i reče
im:"Tko god jedno ovakvo dijete primi u
moje ime, mene prima. A tko mene prima,
ne prima mene, nego onoga koji mene
posla."

Reče mu Ivan: "Učitelju, vidjesmo jednoga
kako u tvoje ime izgoni zloduhe. Mi smo mu
branili jer ne ide s nama." A Isus reče: "Ne
branite mu! Jer nitko ne može učiniti nešto
silno u moje ime pa me ubrzo zatim pogrditi.
Tko nije protiv nas, za nas je." "Uistinu, tko
vas napoji čašom vode u ime toga što ste
Kristovi, zaista, kažem vam, neće mu
propasti plaća." "Onomu naprotiv tko bi
sablaznio jednoga od ovih najmanjih što
vjeruju, daleko bi bolje bilo da s mlinskim
kamenom o vratu bude bačen u more." "Pa
ako te ruka sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je
sakatu ući u život, nego s obje ruke otići u
pakao, u oganj neugasivi. I ako te noga
sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je hromu ući u
život, nego s obje noge bit bačen u pakao. I
ako te oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti je
jednooku ući u kraljevstvo Božje, nego s oba
oka biti bačen u pakao, gdje crv njihov ne
gine niti se oganj gasi.

Ponedjeljak, 1. listopada
7, - Ob. Čuljak n. n.30
18 - Djeca za pok. rod. ,MATIJU

, iMARIJANA LUCU DAVORA
Zadro

Utorak, 2. listopada
7, - Anica Leko za pok. supruga30

ŠĆEPU IVANAi sina
18 - Obitelj za pok. , iSTANKA IVANA

BencunBOŽICU

Srijeda, 3. listopada
7, - Matija Prskalo za pok. supruga30

LJUBU
18 - Ivan Nikolić za pok. rod. ANDRIJU

i i pomajkuIVU MILU

Četvrtak, 4. listopada
7, - Antonija Škarica za pok. i30 SLAVKA

JankovićDELFU
18 -  Silvana Skoko s ob. za pok. rod.

i Jurić i ost.LAZARA NEVENKU
pok. iz ob.

Petak, 5. listopada
7, - Štefa Perić za pok. sina ,30 SLAVKA

supruga i ost. pok.TOMU
18 -  Zoran Filipović za pok. ĐURU

Bertalana
19 - Vjenčanje: Darko Majerski - Danijela

Džidić
Subota, 6. listopada
7, - Olga Stojanović za pok. i30 ANICU

PuljićaMILU
18 - Helena Boras za pok. sestru

i za pok.KRUNOSLAVU-NINU
rod.

Nedjelja, 7. listopada - 27. kroz
god.
9 BOŽU i- Marina Markotić za pok.

DRAGICU Rozić
11 - Sveta misa za narod
18 - MIRKAObitelj za pok. Letu

Ponedjeljak, 24. rujna
7, - Kći Stana za pok. majku30 FILU

Marić
18 - Ivan Lasić za pok. oca MATU

Utorak, 25. rujna
7, - Lucija Musa za pok. rod. i30 VLADU

GlamuzinaANICU
18 - Dijana Planinić za pok. sestru

Vasilj te rod. iANKU IVANA
NEVENKU

Srijeda 26. rujna
7, - Dragan Karlović za pok. rod.30

i , te sestruMATU RUŽU RUŽICU
18 - Iva Rotim za pok. , iTOMU JURKU

te zeta KomugovićaILKU ĐURU
Četvrtak, 27. rujna
7, - N. N. na nakanu30
18 - Vide Soko s dj. za pok. iDANICU

ost. pok. iz ob. , , iSoko Marić Raguž
Barać

Petak, 28. rujna
7, - Biljana Krtalić za pok. majku30

i ost. pok. iz ob.RUŽICU Krešić
18 - Vinko Pralas za pok. rod. iANTU

te ost. pok. iz ob.DRINU
18, Vjenčanje: Oliver Marijanović i30 -

Tea Tomić
Subota, 29. rujna
7, - Supruga Stana s dj. za pok. muža30

i rod. i ,VLADU NIKOLU DELFU
IVANA STOJANA MILU, i (m)

18 - Supruga s dj. za pok. MIRKA
Zovku (1. god.)

Nedjelja, 30. -26. ned. krozrujna
god.
9 ANTU- Ob. za pok. Bilopavlovića,

i sestruMATIJU ZORU
11- Sveta misa za narod
15 - Vjenčanje: Toni Miličević i Nataša

Ćosić
18 - Zora Džidić za pok. rod.

i te ost pok. izMARIJANA JANJU
ob. iGolemac Drežnjak

Mudr 2, 12.17-20

30. XXVI. NEDJELJAKROZ GOD.
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Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Ervin Knežević 100, Marinko Marić 50,
Zdenka Krešić 100, Ante Filipović 100,
Romana Šarić50, od krštenja Petra Marića
100, Jelena Mijić 100, od vjenčanja Mire i
Sandre Perko 150 KM.
Za redovinu:
Mato Puljić 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište VIII, br. 176/2012. godine  - “B”

KORIZMENE TRIBINE

U petak, 14. rujna kršćanski brak sklopili su:
- Stjepko Čordaš iAndrea Brekalo

Stjepko je sin Davorov i Katice r. Kapetan, a
Andrea je kći Ivicina i Darije r. Rajić.
Mladencima čestitamo te im želimo puno
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom
životu!

učenika, ugleda Levija gdje sjedi u carinarnici i odmah ga poziva da pođe za njim. Levi se
odazivlje pozivu Učitelja, ostavlja carinarnicu i službu carinika. Nakon tog poziva priredio je
gozbu u čast Isusovu, te izjavljuje da je spreman nadoknaditi što je nepravedno stekao, da
polovicu svoga imanja daje siromasima i ako je koga prevario da mu vraća. Levi uzima ime Matej
što znači "Božji dar". Od onoga što pouzdano znamo još o sv. Mateju, nalazimo u izvještajima
povjesničara Euzebija. On govori da je Matej prije svojega polaska na daleko misijsko putovanje
najprije propovijedao Hebrejima (Židovima), kojima je, prije nego što je otišao napisao
Evanđelje na njihovu jeziku. Bio je to aramejski jezik kojim su tada govorili Židovi u Palestini.
Original Matejeva Evanđelja nije sačuvan, već samo grčki prijevod. Euzebije se u svom
izvještaju oslanja na stariju vijest u spisima svećenika Papije koji poistovjećuje apostola Mateja
s piscem Matejeva Evanđelja. Matej je pisao svoje Evanđelje za Židove kojima je htio dokazati
da je Isus obećani Mesija u kojem se ispunjaju sva starozavjetna proročanstva i obećanja. Kao
pisca Evanđelja prikazuju ga s knjigom ili svitkom u ruci, te perom. Matej započinje svoje
Evanđelje s rodoslovljem Isusa Krista, pokazujući kako je Isus po tijelu potomak kralja Davida.
Zbog toga ga prikazuju s likom anđela u obličju čovjeka. Djevičansko začeće obistinjuje Izaijino
proroštvo, rođenje u Betlehemu Mihejino i tako redom. O kasnijem Matejevom putu nema
mnogo podataka. Kršćanska nam tradicija prenosi da je propovijedao u Arabiji, u Etiopiji , u
Partskoj, u Indiji. Umro je mučeničkom smrću, sjekirom je ubijen na oltaru dok je obavljao
svećeničku službu. Od tuda prikaz sv. Mateja sa sjekirom. Od 954. godine relikvije sv. Mateja
nalaze se u katedrali u Salermu u Italiji. Kako su onamo dospjele nije poznato. Zbog političke
situacije jedno su vrijeme te relikvije bile sakrivene, pa su pomalo pale u zaborav. Ponovo su
pronađene oko 1080 god. gdje se nalaze i danas.

U subotu, 15. rujna u našoj župi kršten je
- Petar Marić, sin Ivanov i Ivone r. Koštro.

U nedjelju, 16. rujna u našoj župi kršena je:
- Emanuela Šunje, kći Tonijeva i Adrijane r.

Pandža
U subotu, 22. rujna u našoj župi kršten je:

- Antonio Aničić, sin Željkov i Slađane r.
Bošnjak

ovimRoditeljima i kum a čestitamo!

Matej koji se spominje u evanđelju bio je po zanimanju carinik.
Zvao se Levi, a otac mu je bio Alfej. Bio je u službi rimskoga
carstva. Obavljajući službu carinika ubirao je porez od svojih
sunarodnjaka, a jer je bio u službi okupatora, u očima Židova bio je
omražen. Mnogi su obavljajući ovu službu ubirali propisani porez
ali i više od toga što su redovito zadržavali za sebe, nepravedno se
bogateći, pa zbog toga nisu u narodu bili omiljeni. Židovi su
carinike zbog njihove službe ubrajali među grješnike; prezrene i
odbačene, ljudima s kojima se ne treba družiti. Carinike su smatrali
jednakima lopovima i bludnicama, a nerijetko i gorima. Matej je
ubirao porez u gradu Kafarnaumu na obali Genezaretskog jezera.
To bijaše prometno mjesto na glavnoj cesti od Jeruzalema u
Damask. Jednog dana dok je tuda prolazio Isus sa nekoliko svojih

SVETI MATEJ

U subotu, 15. rujna preminuo je naš župljanin
Marinko Bošnjak. Pokopan je u ponedjeljak, 17.
rujna na rimokatoličkom groblju u Mostaru.Masline
U nedjelju, 16. rujna preminuo je Emilijano
Stojkić. Pokopan je u utorak, 18. rujna na
rimokatoličkom groblju u Gorancima.Pod jelom
U četvrtak 20. rujna preminula je naša župljanka
Anđa Džambo. Pokopana je u petak, 21. rujna na
rimokatoličkom groblju u Rodoču.
U petak, 21. rujna preminuo je naš župljanin Stipe
Prskalo. Pokopan je u nedjelju, 23. rujna na
rimokatoličkom groblju u Cimu.sv.Ante

Pokoj vječni daruj im Gospodine!
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DAROVATELJI CRKVE

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVERASPORED VJERONAUKA
Četvrtak:
Peti razred (osmogodišnje
i devetogodišnje) - 9:00 i 14:30
Šesti razred - 9:45 i 15:15
Sedmi razred - 10:30 i 16:00
Osmi razred - 11:15 i 16:45
Petak:
Veliki župni zbor “Benedikt” - nakon
večernje sv. Mise
Subota:
Ministranti - 9:00
Prvi i drugi razred - 9:00
Treći razred - 9:45
Prvopričesnici - 09:30
Čitači - 10 : 15
Mali zbor “Leptiri” - 10:45
Krizmanici (muški) - 10:30
Krizmanici (ženske) - 11:15
Zbor “Angelus” - 16:00


